PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023 № 734                                                                           г. Белокуриха

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории города Белокуриха Алтайского края, утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края                   от 24.06.2022          № 867, в редакции постановления     от 26.12.2022 № 1958
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р                               «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», законом Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края                 от 16.06.2021 № 675, ч. 1 ст. 44, ст. 57 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории города Белокуриха Алтайского края (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 24.06.2022 № 867, в редакции постановления  от 26.12.2022 № 1958, изложив Приложение № 2 к Регламенту в следующей редакции:
«Приложение № 2
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

 «Принятие на учет граждан в качестве

 нуждающихся в жилых помещениях»

 на территории города Белокуриха

                                                                                                                                                                                           Алтайского края
Описание связей административных процедур и административных действий с их характеристиками
Таблица 1. Описание связей административных процедур и административных действий с их характеристиками для подуслуги «Постановка на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилого помещения (ПУЖ)».

	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая
ИС
	Процедуры
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ведомство/ПГС
	АП1. Проверка документов и регистрация заявления
	АД1.1. Контроль комплектности предоставленных документов
	До 1 рабочего дня

	2
	Ведомство/ПГС

	АД1.2. Подтверждение полномочий представителя заявителя

	3
	Ведомство/ПГС

	АД1.3. Регистрация заявления

	4
	Ведомство/ПГС

	АД1.4. Принятие решения об отказе в приеме документов

	1
	2
	3
	4
	5

	5

5
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ
	АП2. Получение сведений посредством СМЭВ
	АД2.1. Формирование межведомственных запросов
	До 5 рабочих дней

	6
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ

	АД2.2. Получение ответов на межведомственные запросы

	7
	Ведомство/ПГС
	АП3. Рассмотрение документов и сведений
	АД3.1. Проверка соответствия документов и сведений установленным критериям для принятия решения
	До 20 рабочих дней

	8
	Ведомство/ПГС
	АП4. Принятие решения о предоставлении услуги
	АД4.1. Принятие решения о предоставлении услуги
	До 1 часа

	9
	Ведомство/ПГС

	АД4.2. Формирование решения о предоставлении услуги

	10
	Ведомство/ПГС

	АД4.3. Принятие решения об отказе в предоставлении услуги

	11
	Ведомство/ПГС

	АД4.4. Формирование отказа в предоставлении услуги

	12
	Модуль МФЦ/ Ведомство/ПГС
	АП5. Выдача результата на бумажном носителе (опционально)
	АД5.1. Выдача результата в виде экземпляра электронного документа, распечатанного на бумажном носителе, заверенного подписью и печатью МФЦ/Ведомство
	После окончания процедуры принятия решения

Таблица 2. Описание связей административных процедур и административных действий с их характеристиками для подуслуги «Внесение изменений в сведения о гражданах, нуждающихся в предоставлении жилого помещения (ИГ)».

	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая
ИС
	Процедуры
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ведомство/ПГС
	АП1. Проверка документов и регистрация заявления
	АД1.1. Контроль комплектности предоставленных документов
	До 1 рабочего дня

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Ведомство/ПГС
	АП1. Проверка документов и регистрация заявления
	АД1.2. Подтверждение полномочий представителя заявителя
	До 1 рабочего дня

	3
	Ведомство/ПГС

	АД1.3. Регистрация заявления

	4
	Ведомство/ПГС

	АД1.4. Принятие решения об отказе в приеме документов

	5
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ
	АП2. Получение сведений посредством СМЭВ
	АД2.1. Формирование межведомственных запросов
	До 5 рабочих дней

	6
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ

	АД2.2. Получение ответов на межведомственные запросы

	7
	Ведомство/ПГС
	АП3. Рассмотрение документов и сведений
	АД3.1. Проверка соответствия документов и сведений установленным критериям для принятия решения
	До 20 рабочих дней

	8
	Ведомство/ПГС
	АП4. Принятие решения о предоставлении услуги
	АД4.1. Принятие решения о предоставлении услуги
	До 1 часа

	9
	Ведомство/ПГС

	АД4.2. Формирование решения о предоставлении услуги

	10
	Ведомство/ПГС

	АД4.3. Принятие решения об отказе в предоставлении услуги

	11
	Ведомство/ПГС

	АД4.4. Формирование отказа в предоставлении услуги

	12
	Модуль МФЦ/ Ведомство/ПГС
	АП5. Выдача результата на бумажном носителе (опционально)
	АД5.1. Выдача результата в виде экземпляра электронного документа, распечатанного на бумажном носителе, заверенного подписью и печатью МФЦ/Ведомство
	После окончания процедуры принятия решения

Таблица 3. Описание связей административных процедур и административных действий с их характеристиками для подуслуги «Снятие с учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилого помещения (СУ)».

	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая ИС
	Процедуры
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ведомство/ПГС
	АП1. Проверка документов и регистрация заявления
	АД1.1. Контроль комплектности предоставленных документов
	До 1 рабочего дня

	2
	Ведомство/ПГС

	АД1.2. Подтверждение полномочий представителя заявителя

	3
	Ведомство/ПГС

	АД1.3. Регистрация заявления

	4
	Ведомство/ПГС

	АД1.4. Принятие решения об отказе в приеме документов

	5
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ
	АП2. Получение сведений посредством СМЭВ
	АД2.1. Формирование межведомственных запросов
	До 5 рабочих дней

	6
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ

	АД2.2. Получение ответов на межведомственные запросы

	7
	Ведомство/ПГС
	АП3. Рассмотрение документов и сведений
	АД3.1. Проверка соответствия документов и сведений установленным критериям для принятия решения
	До 20 рабочих дней

	8
	Ведомство/ПГС
	АП4. Принятие решения о предоставлении услуги
	АД4.1. Принятие решения о предоставлении услуги
	До 1 часа

	9
	Ведомство/ПГС

	АД4.2. Формирование решения о предоставлении услуги

	10
	Ведомство/ПГС

	АД4.3. Принятие решения об отказе в предоставлении услуги

	11
	Ведомство/ПГС

	АД4.4. Формирование отказа в предоставлении услуги

	12
	Модуль МФЦ/ Ведомство/ПГС
	АП5. Выдача результата на бумажном носителе (опционально)
	АД5.1. Выдача результата в виде экземпляра электронного документа, распечатанного на бумажном носителе, заверенного подписью и печатью МФЦ/Ведомство
	После окончания процедуры принятия решения

   Таблица 4. Описание связей административных процедур и административных действий с их характеристиками для подуслуги «Предоставление информации о движении в очереди граждан, нуждающихся в предоставлении жилого помещения (ДО)»
	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая
ИС
	Процедуры
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ведомство/ПГС
	АП1. Проверка документов и регистрация заявления
	АД1.1. Контроль комплектности предоставленных документов
	До 1 рабочего дня

	2
	Ведомство/ПГС

	АД1.2. Подтверждение полномочий представителя заявителя

	3
	Ведомство/ПГС

	АД1.3. Регистрация заявления

	4
	Ведомство/ПГС

	АД1.4. Принятие решения об отказе в приеме документов

	5
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ
	АП2. Получение сведений посредством СМЭВ
	АД2.1. Формирование межведомственных запросов
	До 5 рабочих дней

	6
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ

	АД2.2. Получение ответов на межведомственные запросы

	7
	Ведомство/ПГС
	АП3. Рассмотрение документов и сведений
	АД3.1. Проверка соответствия документов и сведений установленным критериям для принятия решения
	До 1 рабочего дня

	8
	Ведомство/ПГС
	АП4. Принятие решения о предоставлении услуги
	АД4.1. Принятие решения о предоставлении услуги
	До 1 часа

	9
	Ведомство/ПГС

	АД4.2. Формирование решения о предоставлении услуги

	10
	Ведомство/ПГС

	АД4.3. Принятие решения об отказе в предоставлении услуги

	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая
ИС
	Процедуры
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	   11
	Ведомство/ПГС

	АД4.4. Формирование отказа в предоставлении услуги

	  12
	Модуль МФЦ/ Ведомство/ПГС
	АП5. Выдача результата на бумажном носителе (опционально)
	АД5.1. Выдача результата в виде экземпляра электронного документа, распечатанного на бумажном носителе, заверенного подписью и печатью МФЦ/Ведомство
	После окончания процедуры принятия решения

                                                                                                                                                                                                        ».

2.
Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам и культуре                Н.В. Безлюдскую.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров